
Pagina  1 (le 4 

A 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO 

PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021 

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS A MONTAGEM DE UMA USINA SOLAR 

PROPOSTA COMERCIAL:  

[Nome:  GOLDEN  DISTRIBUIDORA LTDA 
Endereço: Av. Doutor Antonio João Abdalla, 260 — Lote  Area  A — Quadra 0 — Bloco 200 — Setor  Golder!  — Cristais (jordan6sia) — 
Cajamar/ SP —  Cep.:  07.776-700 
CNP): 04.196.935/0002-27 
I.E.: 241.129.621.112 
Banco: Banco do Brasil 
Agencia: 3320-0 
Conta Corrente: 5177-2 
Fone: (11) 3646-6600 	 RAMAL: 641 

DADOS PROCURADOR:  

Procurador: Barbara Soares de Oliveira 
Nacionalidade: Brasileira 
Estado civil: Solteira 
CPF: 354.388.828-51 
RG: 49.155.244-0  
E-mail:  licitacoes@goldendistribuidora.com.br  

GOLDEN  DISTRIBUIDORA LTDA - CNP): 04.196.935/0002-27 - I.E.: 241.129.621.112  
AV.  DOUTOR  ANTONIO  JOÃO ABDALLA, 260 — LOTE  AREA  A — QUADRA 0 — BLOCO 200 — SETOR  SIG  INFORMATICA — CRISTAIS 

(JORDANESIA) — CAJAMAR/ SP — CEP.: 07.776-700 
Fone:(11) 3646-6600 R:641 -  e-mail:  licitacoes@goldendistribuidora.com.br  



Pagina 2 de 4 

TIwOLDEN 
DhitribilTdora 

LOTE QTDE  UN  DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL VALOR UNITÁRIO • 'TAL 
t  e Albil&. 

01 1  KIT  

USINA SOLAR 1,0 MWP DE POTENCIA NOMINAL 

GEF — GERADOR SOLAR FOTOVOLTAICO 	 i 

. .  )05 	(t,  
0 

' 	>' 

° r ROBR‘Ct4  

KIT  

• MODULO FOTOVOLTAICO, MONOCRISTALINO, 
POTÊNCIA NOMINAL IGUAL A 550 Wp, TENSÃO DE 
OPERAÇÃO 40.83V, TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO 
49.60V, CORRENTE DE OPERAÇÃO 13.48 A, CORRENTE 
DE CURTO CIRCUITO 14.04 A, PONTE EFICIÊNCIA DE 
21,52% 

MARCA/ FABRICANTE: SUNOVA 
PROCEDÊNCIA: IMPORTADO (CHINA) 

R$ 2.321.291,56' 
(DOIS MILHÕES E 

TREZENTOS E 
VINTE E UM MIL E 

DUZENTOS E 
NOVENTA E UM 

REAIS E 
CINQUENTA E SEIS 

CENTAVOS) 

2,465.000,00 
(TRES 

 
MILHõES E 

QUATROCENTO 
 

S E SESSENTA 
E CINCO MIL 

REAIS) 
 

14)1 REAIS) 

• INVERSOR DE FREQUÊNCIA, PARA USINA COM 
POTÊNCIA 
NOMINAL DE 1,00MWP, COM RESERVA PARA 02 
INVERSORES + DISPOSITIVO DE COMUNICAÇÃO 
DATALOGGER + CABO DE COMUNICAÇÃO ENTRE 
INVERSORES COMPATÍVEL COM PADRÃO RS485. 

MARCA/ FABRICANTE:  SOUS  
PROCEDÊNCIA: IMPORTADO (CHINA) 

R$ 
 

R$ 358.880,93 
(TREZENTOS E 

CINQUENTA E OITO 
MIL E OITOCENTOS 
E OITENTA REAIS E 

NOVENTA E TRÊS 
CENTAVOS) 

• ESTRUTURA METALICA PARA SUPORTE DE MÓDULOS 
FOTOVOLTAICOS EM SOLO 

MARCA/ FABRICANTE: BELLESYSTEM 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

R$ 667.575.53 
(SEISCENTOS E 

SESSENTA E SETE 
MIL E QUINHENTOS 
E SETENTA E CINCO 

REAIS E 
CINQUENTA E TRÊS 

CENTAVOS) 
• CABO SOLAR, ISOLADO EM "LSHF" — COMPOSTO 
POLIOLEHNICO TERMOFIXO, NÃO HALOGENADO, NA 
COR VERMELHA, 120°C, 1,8 Kv, SEÇÃO 6,00 mm2 

MARCA/ FABRICANTE: REIS SOLAR 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

R$ 57.093,93 
(CINQUENTA E SETE 

MIL E NOVENTA E 
TRÊS REAIS E 

NOVENTA E TRÊS 
CENTAVOS) 

• CABO SOLAR, ISOLADO EM "LSHF" — COMPOSTO 
POLIOLEFINICO TERMOFIXO, NÃO HALOGENADO, NA 
COR PRETA, 120°C, 1,8 Kv, SEÇÃO 6,00 mm2 

MARCA/ FABRICANTE: REIS SOLAR 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

R$ 57.093,93 
(CINQUENTA E SETE 

MIL E NOVENTA E 
TRÊS REAIS E 

NOVENTA E TRÊS 
CENTAVOS) 

• CONECTOR MC4, MACHO, 1500V, PARA CABOS DE 4,0 A 
10mm2 
• CONECTOR MC4, FEMEA, 1500V, PARA CABOS DE 4,0 A 
lOmm2 

MARCA/ FABRICANTE: PENZEL 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

DOZE CENTAVOS) 
 

R$ 3.064,12 (TRES 
MIL E SESSENTA E 
QUATRO REAIS E: 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 3.465.000,00 (TRÊS MILHÕES E QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO 

Declaramos que em nossa proposta estão incluidos todos os tributos, encargos sociais, taxas, fretes e quaisquer 
outros anus sobre o fornecimento do objeto da presente licitação; 

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias consecutivos 

Condições de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Prazo de entrega do material: 6 (Seis) meses do recebimento da ordem de compra conforme edital.  

GOLDEN  DISTRIBUIDORA LTDA - CNP]: 04.196.935/0002-27 - I.E.: 241.129.621.112  
AV.  DOUTOR  ANTONIO  JOÃO ABDALLA, 260 — LOTE  AREA  A — QUADRA O — BLOCO 200 — SETOR  SIG  INFORMATICA — CRISTAIS 

(JORDANESIA) — CA3AMAR/  EP  — CEP.: 07.776-700 
Fone:(11) 3646-6600 R:641 -  e-mail:  licitacoes©goldendistribuidora,com.br  



São Paulo, 04 de outubro de 2021 

As,narlo de forma dlital por 
BARBARA SOARES DE BARBARA SOARES DE 

OLIVEIRA:354388828 OLIVEIRA:354313882851 

51 	 Dados: 2021.10.04 13:27.32 
-03'CO' 

41, &OLDEN  
Distribuidora  

07=7;•:-,, 

o 

Pagina 3 de 4 

Barbara Soares de Oliveira 
CPF.: 354.388.828-51 

RG.: 49.155.244-0 

GOLDEN  DISTRIBUIDORA LTDA - CNP): 04.196.935/0002-27 - I.E.: 241.129.621.112  
AV.  DOUTOR  ANTONIO  JOÃO ABDALLA, 260 — LOTE  AREA  A — QUADRA C — BLOCO 200 — SETOR  SIG  INFORMATICA — CRISTAIS 

(JORDANESIA) — CAJAMAR/ SP — CEP.: 07.776-700 
Fone:(11) 3646-6600 R:641 -  e-mail:  licitacoes@goldendistribuidora.com.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

